MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

COORD. CURSO MESTRADO PROF. EM INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO (PORTO ALEGRE)

PARECER Nº 16/2024 - CMPIE-POA (11.01.06.17.01.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 18 de julho de 2024.

Resultado da análise de recursos do resultado preliminar
EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 08/2024

O Coordenador do Mestrado Profissional em Informática na Educação do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
TORNA PÚBLICO o resultado da análise de recursos da primeira fase referente ao Edital nº 08
/2024.

A seguir é apresentado o resultados do recurso:

Candidato No. de Inscrição 2175.
Recurso:
O candidato, utilizando do seu direito, recorre da avaliação do currículo, informa que os
comprovantes foram devidamente anexados conforme orientação recebida por e-mails
trocados com a instituição.
Recurso indeferido pois a comissão verificou que o candidato realizou a submissão da
documentação em 02/05/2024 às 18:28:18, encaminhando currículo Lattes, em arquivo PDF,
contendo 4 páginas, sem os anexos encaminhados no recurso. Conforme indicado no edital,
não é possível a inclusão de novos documentos na etapa de recurso. Desta forma, o recurso
resta INDEFERIDO.

Porto Alegre, 18 de julho de 2024.

Comissao de Seleçao do
Curso de Mestrado Profissional em Informatica na Educacao

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 18/07/2024 17:21)
FABIO YOSHIMITSU OKUYAMA

COORDENADOR

CMPIE-POA (11.01.06.17.01.01)

Matrícula: ###966#8

Processo Associado: 23368.000492/2024-55

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 16 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PARECER 18/07/2024 54fc6eafd0

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf